

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213»

Зміст положення чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акту
Наказ Міністерства фінансів України «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів»	Наказ Міністерства фінансів України «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів»
1. Затвердити такі, що додаються: Порядок забезпечення сплати митних платежів; форму бланка індивідуальної гарантії; форму бланка загальної гарантії; форму акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії; форму вимоги про сплату митних платежів; форму заяви про реєстрацію гаранта.	1. Затвердити такі, що додаються: Порядок забезпечення сплати митних платежів; форму бланка індивідуальної гарантії; форму бланка загальної гарантії; форму акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії; форму вимоги про сплату митних платежів; форму заяви про реєстрацію гаранта.
Порядок забезпечення сплати митних платежів	Порядок забезпечення сплати митних платежів
I. Загальні положення	I. Загальні положення
3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також розміру частини суми, у межах якої застосовується спрощення " загальна гарантія " або " загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків", або " загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків ", або "звільнення від гарантії" (далі - базова сума загальної гарантії або звільнення від гарантії), що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється відповідно до розділу II цього Порядку.	3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також розміру частини референтної суми, у межах якої застосовується спрощення " використання загальної гарантії " або " використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків", або " використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків ", або " використання звільнення від гарантії ", що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється відповідно до розділу II цього Порядку.
5. Вивільнення індивідуальної гарантії, базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюється в порядку, встановленому статтею 315 ⁴ глави 45 розділу X Кодексу.	5. Вивільнення індивідуальної гарантії, зарезервованої частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюється в порядку, встановленому статтею 315 ⁴ глави 45 розділу X Кодексу.
6. Облік індивідуальних гарантій, облік резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюються відповідно до статті 315 ⁵ глави 45 розділу X Кодексу.	6. Облік індивідуальних гарантій, облік резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюються відповідно до статті 315 ⁵ глави 45 розділу X Кодексу.
III. Інформаційна взаємодія митних органів з гарантом та підприємством	III. Інформаційна взаємодія митних органів з гарантом та підприємством



Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700](#)
Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)
Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

3. Під час здійснення інформаційної взаємодії підприємствам надається інформація про: реєстрацію або про відмову в реєстрації гарантії або звільнення від гарантії із зазначенням причини відмови; реквізити гарантії або звільнення від гарантії (реєстраційний номер гарантії або звільнення від гарантії (далі - GRN), дата реєстрації); незарезервовану частину базової суми - для загальної гарантії та звільнення від гарантії; статус гарантії (гарантію застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), гарантію (зарезервовану частину базової суми) вивільнено, скасовано реєстрацію гарантії, гарантію відкликано, строк дії гарантії завершився (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, відкликання, завершення строку дії)); статус звільнення від гарантії (звільнення від гарантії застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), зарезервовану частину базової суми вивільнено, скасовано реєстрацію звільнення від гарантії, внесено зміни відомостей про звільнення від гарантії (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, внесення змін)); номер та дату складення вимоги про сплату митних платежів.	3. Під час здійснення інформаційної взаємодії підприємствам надається інформація про: реєстрацію або про відмову в реєстрації гарантії або звільнення від гарантії із зазначенням причини відмови; реквізити гарантії або звільнення від гарантії (реєстраційний номер гарантії або звільнення від гарантії (далі - GRN), дата реєстрації); незарезервовану частину референтної суми - для загальної гарантії та звільнення від гарантії; статус гарантії (гарантію застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), гарантію (зарезервовану частину референтної суми) вивільнено, скасовано реєстрацію гарантії, гарантію відкликано, строк дії гарантії завершився (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, відкликання, завершення строку дії)); статус звільнення від гарантії (звільнення від гарантії застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), зарезервовану частину референтної суми вивільнено, скасовано реєстрацію звільнення від гарантії, внесено зміни відомостей про звільнення від гарантії (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, внесення змін)); номер та дату складення вимоги про сплату митних платежів.
IV. Реєстрація, застосування, відкликання, скасування гарантії та звільнення від гарантії, зміна відомостей про звільнення від гарантії	IV. Реєстрація, застосування, відкликання, скасування гарантії та звільнення від гарантії, зміна відомостей про звільнення від гарантії
1. Реєстрація гарантії та звільнення від гарантії	1. Реєстрація гарантії та звільнення від гарантії
2. Реєстрація гарантії здійснюється після проведення перевірки: 1) електронного підпису, накладеного на гарантію; 2) відповідності формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; 3) відомостей про гаранта щодо наявності підстав для відмови у прийнятті від нього гарантій, встановлених частиною другою статті 316 глави 45¹ розділу X Кодексу;	2. Реєстрація гарантії здійснюється після проведення перевірки: 1) електронного підпису, накладеного на гарантію; 2) відповідності формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; 3) відомостей про гаранта щодо реєстрації (зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта) та

4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "загальна гарантія" або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків", або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків", або "звільнення від гарантії" (далі - авторизація на застосування спрощення), а саме: наявності у підприємства, якому надано загальну гарантію, діючої авторизації на застосування спрощення; розміру загальної гарантії, виданої гарантом, що не є меншим за частину базової суми загальної гарантії, яка підлягає забезпеченню такою гарантією. Такий розмір зазначається у відповідній авторизації на застосування спрощення; відсутності в електронній системі управління гарантіями вже зареєстрованої загальної гарантії, що застосовується з відповідною авторизацією; 5) строку дії гарантії.	наявності/відсутності податкового боргу гаранта відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; 4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "використання загальної гарантії" або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків", або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків", або "використання звільнення від гарантії" (далі - авторизація на застосування спрощення), а саме: наявності у підприємства, якому надано загальну гарантію, діючої авторизації на застосування спрощення; розміру загальної гарантії, виданої гарантом, що не є меншим за частину референтної суми загальної гарантії, яка підлягає забезпеченню такою гарантією. Такий розмір зазначається у відповідній авторизації на застосування спрощення; відсутності в електронній системі управління гарантіями вже зареєстрованої загальної гарантії, що застосовується з відповідною авторизацією; 5) строку дії гарантії.
4. За результатами перевірки гарантії: здійснюється реєстрація гарантії шляхом присвоєння електронною системою управління гарантіями такої гарантії реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави; або електронною системою управління гарантіями надсилається гаранту повідомлення про відмову в реєстрації гарантії із зазначенням підстави для такої відмови.	4. За результатами перевірки гарантії: процес реєстрації гарантії завершується шляхом присвоєння електронною системою управління гарантіями такої гарантії реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави та підтвердженням відповідності відомостей про загальну гарантію, відомостям, що містяться у відповідній авторизації на застосування спрощення; або електронною системою управління гарантіями надсилається гаранту повідомлення про відмову в реєстрації гарантії із зазначенням підстави для такої відмови.
5. Підставами для відмови в реєстрації гарантії є: невідповідність електронного підпису, накладеного на гарантію, відомостям про гаранта; невідповідність формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта;	5. Підставами для відмови в реєстрації гарантії є: невідповідність електронного підпису, накладеного на гарантію, відомостям про гаранта; невідповідність формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта;

наявність у гаранта податкового боргу відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення; наявність випадку, коли розмір загальної гарантії, виданої гарантом, є меншим за частину базової суми загальної гарантії, що підлягає забезпеченню; наявність в електронній системі управління гарантіями відомостей про зареєстровану загальну гарантію, що застосовується з відповідною авторизацією; завершення строку дії гарантії.	наявність у гаранта податкового боргу відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; зупинення, скасування, анулювання або відсутність авторизації на застосування спрощення у разі надання загальної гарантії; наявність випадку, коли розмір загальної гарантії, виданої гарантом, є меншим за частину референтної суми загальної гарантії, що підлягає забезпеченню; наявність в електронній системі управління гарантіями відомостей про зареєстровану загальну гарантію, що застосовується з відповідною авторизацією; завершення строку дії гарантії.
6. Внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями для реєстрації звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії. Такі відомості мають відповідати відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії". Після внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями такою системою здійснюється реєстрація звільнення від гарантії шляхом присвоєння реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави. Реєстрація звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після набрання чинності авторизацією на застосування спрощення "звільнення від гарантії".	6. Внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями для реєстрації звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії. Такі відомості мають відповідати відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії". Після внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями такою системою здійснюється реєстрація звільнення від гарантії шляхом присвоєння реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави. Реєстрація звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після набрання чинності авторизацією на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії".
2. Застосування гарантії або звільнення від гарантії	2. Застосування гарантії або звільнення від гарантії
2. Митний орган за допомогою електронної системи управління гарантіями під час митного оформлення товарів перевіряє: відповідність відомостей про гарантію або звільнення від гарантії, зазначених у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; відсутність відомостей про зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення у разі застосування загальної гарантії або звільнення від гарантії;	2. Митний орган за допомогою електронної системи управління гарантіями під час митного оформлення товарів перевіряє: відповідність відомостей про гарантію або звільнення від гарантії, зазначених у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; відсутність відомостей про зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення у разі застосування загальної гарантії або звільнення від гарантії;

відсутність відомостей про скасування реєстрації гарантії, звільнення від гарантії або відкликання гарантії; відсутність факту застосування індивідуальної гарантії; достатність суми індивідуальної гарантії та/або достатність частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, для митного оформлення товарів; відповідність відомостей про підприємство, якому видано гарантію, або про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "звільнення від гарантії", відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює; строк дії гарантії.	відсутність відомостей про скасування реєстрації гарантії, звільнення від гарантії або відкликання гарантії; відсутність факту застосування індивідуальної гарантії; достатність суми індивідуальної гарантії та/або достатність частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, для митного оформлення товарів; відповідність відомостей про підприємство, якому видано гарантію, або про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії", відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює; строк дії гарантії.
5. Митний орган відмовляє у застосуванні загальної гарантії у разі, якщо: відомості про загальну гарантію, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; реєстрацію загальної гарантії скасовано, загальну гарантію відкликано; авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано; частини базової суми загальної гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави); відомості про підприємство, наведені в загальній гарантії, не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює; реєстрацію гаранта зупинено, скасовано, анульовано або у гаранта наявний податковий борг відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; строк дії загальної гарантії завершився.	5. Митний орган відмовляє у застосуванні загальної гарантії у разі, якщо: відомості про загальну гарантію, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; реєстрацію загальної гарантії скасовано, загальну гарантію відкликано; авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано; частини референтної суми загальної гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави); відомості про підприємство, наведені в загальній гарантії, не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює; реєстрацію гаранта зупинено, скасовано, анульовано або у гаранта наявний податковий борг відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; строк дії загальної гарантії завершився.

6. Митний орган відмовляє у застосуванні звільнення від гарантії у разі, якщо: відомості про звільнення від гарантії, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; реєстрацію звільнення від гарантії скасовано; авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано; частини базової суми звільнення від гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави); відомості про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "звільнення від гарантії", не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює.	6. Митний орган відмовляє у застосуванні звільнення від гарантії у разі, якщо: відомості про звільнення від гарантії, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; реєстрацію звільнення від гарантії скасовано; авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано; частини референтної суми звільнення від гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави); відомості про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії", не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює.
7. У разі недостатності базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії для митного оформлення товарів підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення, має право додатково надати індивідуальну гарантію або грошову заставу. У разі зазначення в митній декларації індивідуальної гарантії, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку застосовує індивідуальну гарантію на всю суму, зазначену в такій індивідуальній гарантії, після чого резервує відповідну суму з частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії. У разі зазначення в митній декларації грошової застави, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку резервує відповідну суму з частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, після чого застосовує грошову заставу.	7. У разі недостатності референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії для митного оформлення товарів підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення, має право додатково надати індивідуальну гарантію або грошову заставу. У разі зазначення в митній декларації індивідуальної гарантії, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку застосовує індивідуальну гарантію на всю суму, зазначену в такій індивідуальній гарантії, після чого резервує відповідну суму з частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії. У разі зазначення в митній декларації грошової застави, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку резервує відповідну суму з частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, після чого застосовує грошову заставу.

9. Загальна гарантія або звільнення від гарантії вважається застосованою(им) після резервування частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії та завершення митного оформлення товарів.	9. Загальна гарантія або звільнення від гарантії вважається застосованою(им) після резервування частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії та завершення митного оформлення товарів.
4. Відкликання гарантій	4. Відкликання гарантій
1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в електронній формі електронною системою управління гарантіями: здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою; блокується можливість застосування гарантії під час митного оформлення товарів; надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про відкликання гарантії.	1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в електронній формі електронною системою управління гарантіями: здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою; надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про відкликання гарантії; на шістнадцятий день з дня отримання повідомлення про відкликання гарантії блокується можливість застосування гарантії під час митного оформлення товарів.
5. Зміна відомостей про звільнення від гарантії	5. Зміна відомостей про звільнення від гарантії
1. Підставою для внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії є внесення змін до авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії" щодо розміру базової суми.	1. Підставою для внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії є внесення змін до авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії" щодо розміру референтної суми.
2. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії, шляхом внесення інформації про новий розмір базової суми до електронної системи управління гарантіями.	2. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії, шляхом внесення інформації про новий розмір референтної суми до електронної системи управління гарантіями.
3. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після внесення змін до авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії" .	3. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після внесення змін до авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії" .
V. Взаємодія з митними органами у разі тимчасової відмови у роботі електронної системи управління гарантіями	V. Взаємодія з митними органами у разі тимчасової відмови у роботі електронної системи управління гарантіями
2. Індивідуальна гарантія в паперовій формі надається митному органу, який здійснює випуск товарів, у трьох примірниках, що підтверджується офіційним листом гаранта.	2. Індивідуальна гарантія в паперовій формі надається митному органу, який здійснює випуск товарів, у чотирьох примірниках, що підтверджується офіційним листом гаранта.
3. Митний орган, якому надано індивідуальну гарантію у паперовій формі, здійснює реєстрацію індивідуальної гарантії шляхом	3. Митний орган, якому надано індивідуальну гарантію у паперовій формі, здійснює реєстрацію індивідуальної гарантії шляхом

присвоєння їй номера відповідно до пункту 7 глави 1 розділу IV цього Порядку. Відомості про реєстрацію індивідуальної гарантії вносяться до граfi 4 такої гарантії у всіх трьох примірниках. Зареєстрована індивідуальна гарантія повертається підприємству.	присвоєння їй номера відповідно до пункту 7 глави 1 розділу IV цього Порядку. Відомості про реєстрацію індивідуальної гарантії вносяться до граfi 4 такої гарантії у всіх чотирьох примірниках. Зареєстрована індивідуальна гарантія повертається підприємству.
4. Після застосування індивідуальної гарантії посадова особа митного органу, яка здійснила випуск товарів, вносить до граfi 5 індивідуальної гарантії відомості про її застосування. Такі відомості вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії. Один примірник індивідуальної гарантії зберігається у справах митного органу, два інших повертаються підприємству.	4. Після застосування індивідуальної гарантії посадова особа митного органу, яка здійснила випуск товарів, вносить до граfi 5 індивідуальної гарантії відомості про її застосування. Такі відомості вносяться до чотирьох примірників індивідуальної гарантії. Один примірник індивідуальної гарантії зберігається у справах митного органу, три інших повертаються підприємству.
5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного органу, яка отримала підтвердження фактичних зобов'язань, забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення зобов'язку зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX Кодексу. Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення індивідуальної гарантії до граfi 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості вносяться до двох примірників індивідуальної гарантії, наданої підприємством. Один примірник індивідуальної гарантії з внесеними відомостями про її вивільнення зберігається у справах митного органу, інший повертається підприємству.	5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного органу, яка отримала підтвердження фактичного виконання зобов'язань, забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення зобов'язку зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX Кодексу. Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення індивідуальної гарантії до граfi 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії, наданої підприємством. Примірники індивідуальної гарантії із внесеними відомостями про її вивільнення розподіляються таким чином: один примірник - зберігається у справах митного органу; два примірники - повертаються підприємству (один примірник підприємством передається гаранту для підтвердження виконання зобов'язань за індивідуальною гарантією).
VI. Здійснення запиту інформації та пред'явлення вимог про сплату митних платежів	VI. Здійснення запиту інформації та пред'явлення вимог про сплату митних платежів
1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує трьох робочих днів, надсилає запит інформації до: митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або події; декларанта;	1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує 3 робочих днів, надсилає запит інформації до: митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або події; декларанта;

інших митних органів.	утримувача митного режиму; особи, яка зобов'язана доставити ці товари, транспортні засоби до митного органу призначення; інших митних органів (за необхідності). У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму транзиту, процедура запиту інформації, передбачена абзацом першим цього пункту, виконується митним органом, у зоні діяльності якого розпочалося транзитне переміщення товарів. Запит надсилається наступного робочого дня після спливу семи діб після закінчення строку транзитного перевезення, встановленого частиною першою статті 95 глави 17 розділу V Кодексу, якщо протягом цього періоду не було отримано інформацію, що дозволяє припинити з'ясування таких обставини.
5. У разі невиконання особами, яким надіслано вимогу про сплату митних платежів відповідно до пункту 4 цього розділу, обов'язку зі сплати митних платежів протягом 10 робочих днів з дня отримання такої вимоги митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, надсилає вимогу про сплату митних платежів гаранту. Така вимога надсилається разом з іншими документами щодо відповідної операції з товарами.	5. У разі невиконання або неповного виконання особами, яким надіслано вимогу про сплату митних платежів відповідно до пункту 4 цього розділу, обов'язку зі сплати митних платежів протягом 10 робочих днів з дня отримання такої вимоги митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, надсилає вимогу про сплату митних платежів гаранту. Така вимога надсилається разом з іншими документами щодо відповідної операції з товарами. У разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, визначений пунктами 4, 5 частини першої статті 308 глави 44 розділу X Кодексу, несплачена в порядку та в строки, встановлені Кодексом, сума грошового зобов'язання вважається податковим боргом особи, зазначеної у частині першій статті 293 глави 4 розділу IX Кодексу, та стягується в порядку та строки, встановлені Податковим кодексом України.
9. У разі якщо особа, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів відповідно до частин першої, третьої та п'ятої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, є резидентом, запит інформації або вимога про сплату митних платежів надсилається:	9. Запит інформації або вимога про сплату митних платежів особі, яка є резидентом та на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів відповідно до частин першої, третьої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, надсилається:

до їх особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі"; або у разі відсутності технічної можливості направлення повідомлень та вимог про сплату митних платежів до особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі" - за їх місцезнаходженням рекомендованим листом з повідомленням про вручення.	до їх особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі"; або у разі відсутності технічної можливості направлення повідомлень та вимог про сплату митних платежів до особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі" - за їх місцезнаходженням рекомендованим листом з повідомленням про вручення. Вимога про сплату митних платежів надсилається гаранту у порядку, встановленому цим пунктом.
форма бланка індивідуальної гарантії; форма бланка загальної гарантії; форма акта спільної зв'язки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії; форма вимоги про сплату митних платежів; форма заяви про реєстрацію гаранта.	Викладено в новій редакції форму бланка індивідуальної гарантії, бланка загальної гарантії, акта спільної зв'язки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, вимоги про сплату митних платежів, заяви про реєстрацію гаранта.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО